ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-01-14-17

«06» марта 2018 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;
члены комиссии: Ю.В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

рассмотрев дело № 06-01-01-14-17, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Торговая площадь»
(далее – ООО ТД «Торговая площадь»; ИНН 5402499928; г. Новосибирск, Красный
проспект, д. 220, к. 14) пп. 1, 2 ст. 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), выразившегося в
незаконном использовании ООО ТД «Торговая площадь» на упаковке товара -
изделий колбасных вареных «ЗDОРОВАЯ СОСИСКА», изображения, сходного до
степени смешения с товарным знаком «БОЛЬШАЯ SOSИCKA», а также в
использовании ООО ТД «Торговая площадь» упаковки товара - изделий колбасных
вареных «ЗDОРОВАЯ СОСИСКА», способной вызвать смешение с товаром
конкурента (изделием колбасным вареным «БОЛЬШАЯ SOSИCKA», производства
ООО «Сибирская продовольственная компания»), при осуществлении
деятельности по реализации товара, в частности, на территории Новосибирской
области,

в присутствии:

- представителя заявителя – ООО «Сибирская продовольственная компания» - <...>
(доверенность № 237/2017 от 01.12.2017г.);

- представителей ответчика - ООО ТД «Торговая площадь» - <...> (доверенность №
56 от 14.11.2017г.)

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России 12.02.2018г.
представителем ООО «Сибирская продовольственная компания» было
представлено дополнительное заявление о недобросовестной конкуренции,
согласно которому в действиях ООО ТД «Торговая площадь» содержится
нарушение требований, установленных ст. 14.2 Закона «О защите конкуренции».

При этом, заявителем не представлено доказательств распространения
продукции «Здоровая сосиска» в рассматриваемой упаковке в настоящее время.

Представитель Ответчика, в свою очередь, заявил, что в настоящее время
продукция «Здоровая сосиска» реализуется в иной упаковке.

Комиссия Новосибирского УФАС России, изучив материалы дела, выслушав
представителей сторон, в соответствии с п.2, 3 ч. 1, частью 5 статьи 47

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-01-14-17 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-01-14-17 на «06» апреля 2018 г. в 10:00 ч. по
адресу : г.Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

3. ООО «Сибирская продовольственная компания» до «02» апреля 2018г.
представить в адрес Новосибирского УФАС России:

- документальное подтверждение распространения в настоящее время продукции
«Здоровая сосиска» в упаковке, являющейся предметом рассмотрения по
данному делу.

4. ООО ТД «Торговая площадь» до «02» апреля 2018г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

- документальные сведения о моменте прекращения распространения продукции
«Здоровая сосиска» в упаковке, являющейся предметом рассмотрения по
данному делу;

- сведения об упаковке продукции «Здоровая сосиска», реализуемой в настоящее
время.

Документы представляются в прошитом виде, в копиях, заверенных юридическим
лицом, с сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-либо из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения.

В соответствии с ч.5 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, непредставление
или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации)
по требованию указанных органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7
настоящей статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением
случаев, предусмотренных частью 8 настоящей статьи - влечет наложение административного
штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на
должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти
тысяч до пятисот тысяч рублей.